
Area Amministrativa
Entrate, Contabilità economica e Organismi Partecipati

Determinazione numero 990 del 17/06/2024

OGGETTO: ISTANZE DI RIMBORSO IMPOSTA PROVINCIALE DI TRASCRIZIONE - 
MESI GENNAIO/APRILE 2024. 

Visti i rendiconti dei mesi da Gennaio a Aprile 2024 dell’Ufficio del P.R.A. – A.C.I. di Modena che 
evidenziano rimborsi I.P.T. per complessivi € 7.511,93 elencati analiticamente nel prospetto se-
guente;

MESE IMPORTO

Gennaio 2024 € 2.151,89

Febbraio 2024 €    367,92

Marzo 2024 € 2.923,49

Aprile 2024 € 2.068,63

TOTALE € 7.511,93

Rilevato che si ritiene che le richieste di rimborso siano fondate. 

Il responsabile del procedimento è il Dott. Guizzardi Raffaele, Dirigente dell’Area Amministrativa,
Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 

qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:
https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/ .

Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  alla  presente  Informativa  è  l’Ente 
Provincia  di  Modena,  nella  persona  del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con  sede  in 
Modena, Viale Martiri della libertà n. 34, CAP 41121.

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al 
numero  051/6338860 .



Determinazione n. 990 del 17/06/2024 pag. n. 2

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui 
si articola l’organizzazione provinciale,  che sono preposti al trattamento dei dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Per quanto precede,
DETERMINA 

1)di dare atto che l’Ufficio del P.R.A.-A.C.I. di Modena ha rimborsato la complessiva somma 
di € 7.511,93 di I.P.T, per i mesi da Gennaio a Aprile 2024 come in premessa citato ed ha 
provveduto a portare in detrazione, dai versamenti d’imposta a favore della Provincia, la 
stessa somma € 7.511,93;

2)di dare atto che la somma di € 7.511,93 è stata accertata al Capitolo 35 “Imposta Provincia-
le di Trascrizione” accertamento 92/2024 del Piano Esecutivo di Gestione 2024; 

3)di dare atto che la somma di € 7.511,93 è impegnata al Capitolo 146 “Sgravi e rimborsi tri-
buti non dovuti” impegno 213/2024 del Piano Esecutivo di Gestione 2024;

4)di provvedere pertanto alla contabilizzazione della somma di € 7.511,93 mediante emissio-
ne di ordinativi di entrata al Capitolo 35 “Imposta provinciale di trascrizione” e di corri-
spondenti mandati di pagamento al Capitolo 146 “Sgravi e rimborsi tributi non dovuti”; 

5) di  informare  che  contro  il  presente  provvedimento  può  essere  presentato  ricorso 
giurisdizionale avanti al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni nonchè ricorso 
straordinario  al  Capo  dello  Stato  entro  120  giorni;  entrambi  i  termini  decorrenti  dalla 
comunicazione del presente atto all’interessato.

Il Dirigente
GAMBARINI PATRIZIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


